

Reformos išvakarėse – Greitosios medicinos pagalbos centro praėjusių metų darbo statistikos veidrodys

Praėjusių metų pabaigoje Vyriausybė pritarė greitosios medicinos pagalbos centralizavimui, kas reiškia, kad iki šiol veikusios ir savivaldybėms priklausiusios atskiros greitosios medicinos pagalbos įstaigos perimamos valstybės nuosavybėn, kuriama viena Greitosios medicinos pagalbos tarnyba. Nauja viešoji įstaiga paslaugų teikimą visoje šalyje organizuos nuo liepos 1 dienos, o jos centrinė būstinė bus Kaune. Kaip jau esame informavę, jau ir mūsų rajono taryba priėmė atitinkamus sprendimus dėl iki šiol savivaldybei priklausiusio Greitosios medicinos pagalbos centro perdavimo, tačiau kol kas dirbama taip, kaip buvo įprasta – juk nuo 2007 –ųjų sausio pradžios Molėtų GMPC tapo savarankiška įstaiga. Vyresnio amžiaus rajono gyventojai, matyt, atsimena anuomet vykusias poliklinikos ir centro skyrybas, kuomet pastarojo kolektyvas nusprendė, jog savarankiškas gyvenimas ir pačiam centrui, ir jo aptarnaujamiems rajono gyventojams bus žymiai naudingesnis...

Dabar gi Greitosios medicinos pagalbos centras vėlgi gyvena kaitos laikotarpiu. Po truputį dėliojamos dokumentų bylos, kurios bus perduo-



Molėtų GMPC direktorė Auksė Mackonienė, klausiamo, kas gi vis dėlto keisis, kuomet pradės veikti 49 atskiras greitosios medicinos pagalbos įstaigas sujungus į vieną, sakė, jog pagrindinis akcentas, kuris išsakomas itin dažnai pastaruju metu rengiamuose Kaune pasitarimuose – neva, bus dirbama operatyviau.

tos saugoti į archyvą, nes naujai sukurtai bendrai tarnybai tai visiškai nebeaktualu. Molėtų GMPC direktorė Auksė Mackonienė, klausiamo, kas gi vis dėlto keisis, kuomet pradės veikti 49 atskiras greitosios medicinos pagalbos įstaigas sujungus į vieną, sakė, jog pagrindinis akcentas, kuris išsakomas itin dažnai pastaruju metu rengiamuose Kaune pasitarimuose – neva, bus dirbama operatyviau. „Nors mes ir dabar kitų mūsų kolegų atžvilgiu išsiskyrėme operatyvumu, kuris sudaro pagal kriterijus 93 proc., įvertinant tai, kad ne visuomet lengvai įveikiami keliai, netinkamos oro sąlygos ir pan., - sakė direktorė. – Bet į klausimą, kokia bus mažųjų greitosios pagalbos įstaigų struktūra, konkretaus atsakymo nesulaukiau. Reformos tikslas – kad GMP tarnyboje su penkiais filialais pagal didžiuosius šalies miestus - Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio regionuose – bus optimizuotos admisi-

(Nukelta į 2 psl.)

Viešame ugniagesių gelbėtojų rezultatų pristatyme – konstruktyvi diskusija ir aktualijų pristatymas

Pirmą kartą Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas vidaus tarnybos pulkininkas leitenantas Rolandas Pumpu-

ties tarnybos direktorius Linas Dirma. Veiklos ir rezultatų aptarime dalyvaujant Molėtų rajono merui Sauliui Jauneikai bei administracijos direktoriui Sigitui Žviniui, nemažai



Ataskaitą pristatė Rolandas Pumputis (kairėje), kalbėjo Linas Dirma ir Julius Rudžionis

tis iniciavo viešą praėjusių metų veiklos aptarimą, kuriame, be Molėtų PGT pateiktos statistikos ir įžvalgų, veiklą apžvelgė ir rajono ugnia-

diskutuota apie tarnybų sujungimą, bendrų prevencinių priemonių vykdymą, galimas naujos gaisrinės statybas. Pasak Molėtų PGT viršininko, pateikęs praėjusių metų statistiką bei ją lyginus su 19 – os metų duomenimis, pernai pagal aliarmo signalą Molėtų PGT vyko į 107 gais-

(Nukelta į 2 psl.)

Tūkstantmečio mokyklos programos kūrimo grupės darbiniam sambūryje – jubiliejinės akimirkos

Intensyviai besidarbuojanti Tūkstantmečio mokyklos programos pažangos plano kūrimo ir įgyvendinimo grupė praėjusį ketvirtadienį rinkosi į eilinį sambūrį, kuris šiuokart buvo ir kitoks. Mat jo pradžioje su gimtadieniu sveikintas ilgametis pedagogas ir Molėtų progimnazijos direktorius Kazimieras Karalius. Visada pozityviai nusiteikęs ir mėgstantis pašmaikštauti jubilias ir sveikintas nuotaikingai juokaujant, kad tapo 60+ klubo nariu, kuris, pasak dešimtmetį Molėtų progimnazijai vadovaujančio direktoriaus, yra jau elitinis klubas. „O jame būdami įgyjame privilegijų ir valdžia galėtų lengvatų suteikti, nes šiame klube esantys vis dar jauni ir gražūs, tik šiek tiek daugiau pastangų pririekia įdėti tam, kad tuo patiktų ir aplinkiniai.“- smagiai juokavo Kazimieras, dar beveik 20 metų vadovavęs buvusiai Videniškių mokyklai, kurioje 1985 metais pradėjo dirbti fizikos mokytoju...



Molėtų progimnazijos direktorius Kazimieras Karalius pasveikintas 60-mečio proga

Molėtų rajono savivaldybės vardu jubiliatą sveikinęs meras Saulius Jauneika progimnazijos direktoriui

(Nukelta į 7 psl.)

Lietuvoje istorinis įvykis – Teltonikos ir Taivano pramonės technologijų tyrimo instituto sutartis

Praėjusią savaitę Teltonikos įmonių grupė, su kuria jau itin didelės sąsajas turi ir mūsų kraštas, nuo tada, kai duris atvėrė didžiulis šios įmonės, kurios įkūrėjas ir vadovas yra mūsų kraštiečiai, Molėtų garbės

rimų institutu (ITRI) pasirašyta 14 mln. Eur vertės technologinio bendradarbiavimo sutartis, pagal kurią bus galima pradėti kurti puslaidininkių lustų pramonę Lietuvoje. Tokį įvykį Arvydas Paukštys įvertino



„Teltonikos“ nuotrauka

„Teltonikos“ vadovas Arvydas Paukštys sutarties pasirašymo metu sakė, jog tai istorinis Lietuvai įvykis, pilietis Arvydas Paukštys, centras, džiaugėsi itin dideliu pasiekimu. Su Taivano Pramonės technologijų ty-

kaip ištis istorinį įvykį Lietuvai, kadangi tai bus didžiausias ITRI bendradarbiavimo projektas su užsienio (Nukelta į 2 psl.)

Regioninės kultūros tarybos posėdyje

Sausio 19 d. įvyko Utenos regioninės kultūros tarybos (URKT) posėdis. Jame buvo svarstomi Tolygios kultūrinės raidos programai pateikti projektai ir renkami URKT pirmininkas ir pavaduotojas. Keturių metų kadencijai URKT pirmininke išrinkta Anykščių rajono savivaldybės administracijos Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyriaus vedėja Kristina Jaubauskaitė-Veršeliene, pavaduotoju Molėtų rajono savivaldybės administracijos Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjas Gintautas Matkevičius, iki tol ėjęs pirmininko pareigas. Projektų finansavimo rezultatai turėtų paaiškėti iki kovo mėnesio.

„Vilnius“ informacija

PRENUMERUOKITE savo krašto laikraštį „Vilnis“ be pašto paslaugos „Vilnius“ prenumerata 1 mėn./ 6€. Užsiprenumeruoti ir atsiimti galite redakcijoje, parduotuvėse „Jovaras“, „Rūta“, „Lakaja“, „Skrydis“ (J. Janonio ir Melioratorių g.), „Alantos dvaras“.



Politinė reklama



TS-LKD KANDIDATŲ SĄRAŠAS Nr. 9 RINKIMŲ PROGRAMA

Kviečiu susipažinti su mūsų komandos rinkimų programa. Joje siūlome rajono plėtros kryptis, siekius ir reikalingus darbus. Laukiame Jūsų pastabų ir pasiūlymų. Rašykite adresu saulius.jauneika@gmail.com Mums svarbi Jūsų nuomonė ir idėjos.

Esame įsitikinę, kad mūsų kraštui svarbios šios vystymo kryptys:

- ❑ Daugiau sprendimo galimybių žmonėms, nevyriausybinėms organizacijoms.
- ❑ Patrauklūs mūsų miesteliai, seniūnijų centrai ir patys Molėtai, patogus susisiekimas.
- ❑ Kokybiškas švietimas visiems jo siekiantiems ir pagal kiekvieno poreikius.
- ❑ Kultūros įvairovė ir įstaigų atvirumas bendruomenei.
- ❑ Prieinamos visiems sveikatos ir socialinės paslaugos.
- ❑ Darnus skirtingų kartų sugyvenimas ir dėmesys joms - tiek senjorams, tiek jaunimui, neįgaliesiems ir socialiai pažeidžiamiems.
- ❑ Įvairėjantis poilsio ir svetingumo verslas, stiprinamas kurortinis rajono patrauklumas.
- ❑ Verslo plėtra, nepažeidžianti darnos su gamta, žemdirbystė ir verslo įvairovė kaimuose.

1. Daugiau galimybių rajono gyventojams dalyvauti viešojoje politikoje:

-Suteiksime daugiau galių seniūnaičių sueigoms priimant sprendimus dėl seniūnijų asignavimų paskirstymo;
-Toliau skatinsime seniūnaitijų iniciatyvas, tęsime jų projektų finansavimą;
-Stiprinsime ir remsime nevyriausybines ir bendruomenines organizacijas;
-Plėsimė dalyvaujamojo biudžeto galimybes;
-Vykdydysime gyventojų apklausas aktualiais vietos bendruomenei klausimais, sieksime įgyvendinti jų rezultatus.

2. Molėtų pasiekiamumo gerinimas:

-Nuosekliai siekti susisiekimo infrastruktūros rajone gerinimo. Išasfaltuoti, rekonstruoti arba atnaujinti atskiras gatves rajono gyvenvietėse: Alantoje, Balninkuose, Toliejuose, Kemetiškėse, Dubingiuose, Bijutiškyje, Giedraičiuose, Bekupėje, Miežonyse, Inturkėje, Joniškyje, Skudutiškyje, Suginėčiuose, Videniškiuose;

-Rekonstruoti tiltą per Virintos upę Alantoje, remontuoti vietinių kelių pralaidas;

-Ir toliau rūpintis, kad būtų pabaigtas, jau prasidedantis rajoninio kelio Molėtai - Pabradė kapitalinis remontas, kad nesustotų magistralinio kelio Vilnius - Utena rekonstrukcijos darbai;

-Tęsti diskusijas su centrine valdžia dėl rajoninių kelių Molėtai - Ukmergė, Molėtai - Ignalina ir Molėtai - Anykščiai atskirų atkarpų kapitalinio remonto, dviračių takų šalia jų atnaujinimo ir plėtros;

-Inicijuoti, kad rajoniniai keliai su žvyro danga (Ambraziškiai - Žvyrinka, Alanta - Kaniūkai, Verbiškės - Kaniūkai, Videniškiiai - Girsteitiškis, Joniškis - Dubingiai ir kt.) bei atkarpos, einančios per gyvenvietes, būtų įtraukti į žvyrkelių asfaltavimo programą;

-Nuolat rūpintis vietinių kelių einamąja priežiūra ir jų būklės gerinimu;

-Molėtų mieste atnaujinti ar išasfaltuoti: Molėtųno, Sporto, Malūno, Parko, Slyvų, Serbentų, Klonio, Tiesiosios, Saulutės ir kt. gatves;

-Optimizuoti viešojo transporto paslaugas, palaipsniui atsiejant jas nuo mokinių pavėžėjimo paslaugos.

3. Savivaldybės žaliojo kurso darbotvarkė tvarkant rajono ūkį:

-Buitinių nuotekų surinkimo tinklų plėtra, valymo įrenginių Molėtuose rekonstrukcija;

-Individualių valymo įrenginių įsirengimo skatinimas;

-Viešųjų pastatų ir gyvenamųjų namų renovacija;

-Dviračių ir pėsčiųjų takų tinklo plėtra;

-Elektromobilių įkrovimo stotelių plėtra mieste ir rajone;

-UAB "Molėtų vanduo" saulės elektrinės įrengimas;

-Saulės elektrinių prie savivaldybės įstaigų įrengimas;

-Gatvių apšvietimo mieste ir rajono miesteliuose modernizavimas;

-Didelių gabaritų atliekų ir bioskaidžių atliekų surinkimo aikštelių rajone plėtra ir prieinamumo gyventojams didinimas;

-Šilumos tiekimo tinklų plėtra mieste iki verslo ar daugiabučių statybų zonų;

-Rūpintis rajono melioracijos sistemų priežiūra ir jų remontu;
-Kompleksinis Melioratorių, Ažubalių, Liepų g. kvartalų atnaujinimas;

-Daugiabučių namų rajono miesteliuose aplinkos atnaujinimas;

-Apleistų bešeimininkių pastatų nugriovimas;

-Palaipsniui pereiti prie netaršaus viešojo transporto.

4. Kokybiškas švietimas visiems jo siekiantiems:

-Įgyvendinti Tūkstantmečio mokyklos rajono pažangos plano priemones, iš esmės pagerinant technologines mokyklų galimybes, atnaujinant vidaus erdves, aprūpinant šiuolaikinėmis mokyimo priemonėmis ir įranga, sudarant sąlygas vadovų ir mokytojų kvalifikacijos kėlimui;

-Trūkstančių mokytojų pritraukimo programos įgyvendinimas;

-Kaimo vaikų darželių pastatų atnaujinimas;

-Molėtų progimnazijos pastatų ir vidaus erdvių modernizavimas;

-Mokinių pavėžėjimo organizavimas maksimaliai atsižvelgiant į vaikų poreikius;

-Sportinio ugdymo programų įvairovės didinimas;

-Suaugusiųjų sporto ir sveikatinimo veiklos rėmimas;

-Alantos ir Giedraičių gimnazijų, Molėtų pradinės mokyklos aplinkų pritaikymas neįgaliųjų poreikiams;

-Skaidriai atrinkti baseino operatorių, suteikti nemokamas plaukimo pamokas moksleiviams, įtvirtinti lengvatinės paslaugos galimybę senjorams, žmonėms su negalia.

5. Rajono kultūros industrijų veiklos gerinimas:

-Įgyvendinti Molėtų krašto muziejaus ekspozicijų atnaujinimo programą (ekspozicijos įrengimas Molėtuose ir Videniškiuose, ekspozicijų ir paslaugų plėtra Mindūnuose ir Kulionyse, Alantos sinagogos įveiklinimas);

-Stiprinti Kultūros centro kaip kultūrinių renginių, švenčių organizavimo, laisvalaikio ir pramogų operatoriaus funkcijas;

-Aktyvinti bendrus projektus su LNOB teatru, stiprinti profesionalaus meno sklaidą rajone;

-Bibliotekos filialų patalpų atnaujinimas kaimuose;

-Rajono kultūros klasterio organizavimo stiprinimas, rajono kultūros įstaigų, Menų mokyklos ir nevyriausybinių organizacijų tinklaveikos gerinimas.

6. Medicinos ir socialinės paslaugos gyventojams:

-Investuoti į sveikatos įstaigų modernizavimą ir paslaugų plėtrą;

-Ligų prevencijos ir sveikatinimo programų finansavimas;

-Trūkstančių gydytojų pritraukimo programos įgyvendinimas;

-Greitesnis pateikimas pas gydytojus specialistus;

-Alantos senelių namų modernizavimas;

-Baigti Balninkų socialinių paslaugų centro įrengimą;

-Bendruomeninių šeimoms namų veiklos plėtra, kompleksinių paslaugų šeimoms prieinamumo didinimas;

-Socialinių ir medicinos paslaugų mobilumo ir prieinamumo didinimas;

-Pavėžėjimo paslaugų plėtra;

-Vaikų dienos centrų plėtra kaimo vietovėse;

-Palydimosios globos paslaugų plėtra globojamiems vaikams nuo 16 metų;



Kandidatas į merus Saulius JAUNEIKA

-Savalaikė ir tikslinė pagalba globėjams ir globojamiems vaikams;

-Integralios pagalbos namuose plėtra;

-Prevencinių socialinių paslaugų teikimas;

-Diegti nuotolines socialinės globos paslaugas (videovizitai-konsultacijos: mankštos, savipagalbos grupės, vaistų ir maisto vartojimo kontrolė ir pan.).

7. Kurortinės teritorijos patrauklumo didinimas:

-Šeimų laisvalaikio ir edukacijos centro Molėtuose projekto vystymas;

-Siesarties upės ir Promislavo ežero pakrančių sutvarkymas, įveiklinimas, pėsčiųjų ir dviračių takų įrengimas;

-Pėsčiųjų tilto per Asvejės ežerą projekto vystymas;

-Dubingių miestelio turizmo infrastruktūros plėtra (apšvietimas, dviračių takai, parkavimas, Jurkiškių pažintinio tako prieigos ir t.t.);

-Baltadvario įtvirtintos dvaro sodybos fragmentų pritaikymas lankytojams;

-Luokesos archeologinio komplekso vystymo ir pritaikymo rekreacijai projektas;

-Parkavimo aikštelių įrengimas prie labiausiai lankomų objektų;

-Saulės laikrodžio įrengimas Molėtuose;

-Vandens paėmimo pompų įrengimas mieste ir stovyklavietėse;

-Žiemos sporto šakų ir laisvalaikio paslaugų vystymas;

-Mineralinio vandens gavybos Inturkėje projekto vystymas;

-Viešųjų tualetų įrengimas Alantoje, Giedraičiuose.

8. Verslo ir investavimo sąlygų gerinimas:

-Naujų verslo kūrimosi erdvių mieste įteisinimas ir infrastruktūros parengimas;

-Molėtų verslo koridoriaus vystymas;

-Žemdirbystės ir verslo įvairovės plėtojimas kaimuose;

-Jaunimo verslumo programos įgyvendinimas, bendradarbiaujant su rajono verslo organizacijomis ir TVIC-u;

-Pastato Amatų g. 4 įveiklinimas, kuriant verslo inkubatorių ar kultūros industrijų erdves;

-Glaudus bendradarbiavimas su vietos verslininkais, gerinant verslo aplinką Molėtų rajone.

**UŽ MOLĖTŲ KRAŠTO TOLESNĮ AUGIMĄ, UŽ JO SĖKMINGĄ ATEITĮ!
MUMS REIKIA JŪSŲ PARAMOS,
KAD GALĖTUME ĮGYVENDINTI NUMATYTUS DARBUS.**

Politinė reklama bus apmokėta iš Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų Molėtų rajono rinkimų apygardoje Nr. 27 kandidatų sąrašo politinės kampanijos sąskaitos Užs. Nr. VIL018940

Su „Ežerūno“ komandos vadovu – apie padėtį turnyrinėje lentelėje, sezono tikslus ir rungtynes su „Trakais“

Lina GAIŽUTIENĖ

Įpusėjus Nostra.lt-RKL sezonui, jame antrą sezoną iš eilės rungtyniaujanti Molėtų „Ežerūno“ komanda kol kas savo gerbėjų dažnomis pergalėmis nedžiugina. Apie dabartinį rezultatą ir šiam sezonui keltus tikslus prieš rungtynes su Druskininkų komanda kalbėjoms su komandos vadovu, vyr. trenerio Mindaugo Kildišiaus asistentu ir žaidėju Kipru Pumpučiu.

–Jau kurį laiką „Ežerūnas“ turnyrinėje lentelėje užima devintą vietą, kuri reikštų, kad komanda nepatenka į atkrintamąjį etapą. Kaip vertinate šią poziciją?

–Padėtį turnyrinėje lentelėje vertinčiau kaip vidutinišką, nes tai teorinė vieta, o praktiškai dar nesame už atkrentamųjų ribos, nes esame mažiau už varžovus sužaidę rungtynių. Vieni rungtynės su sąlyginiai silpnėsiu varžovu buvo nukeltos dar gruodžio mėnesį. Realiai su keturiais komandomis dalinamės 5–8 vietas, o vėliau paaiškės, kaip mums seksis žaisti ir kokią vietą užimsime.



Kipras Pumputis



Molėtų „Ežerūno“ komanda

–Reguliarajam sezonui įpusėjus, turite iškovoję 5 pergalės, skaičiuojate 7 pralaimėjimus. Rezultatas kol kas nedžiuginantis.

–Ypač apmaudu dėl pralaimėtų rungtynių, kuriose tikėtasi pergalės. Tokios rungtynės buvo Alytuje, kur

du kėlinius pirmavome ir per vieną kėlinį sugriuvome. Birštone kartojosi tas pats scenarijus – du kėlinius žaidėme užtikrintai, bet trečiame kėlinyje vieną atkarpą pralošėme ir teko viską spręsti paskutinėmis sekundėmis, kuriomis dažnai nuo mūsų sek-

nis žaidėjas. Mūsų tikslas – savi žaidėjai, kurie ir sudaro komandos pagrindą. Kita vertus, ir biudžetas yra pakankamai kuklus, tačiau tai nereikia, kad mes nekovosime dėl aukštų pozicijų, ir tai jau parodėme paskutinėse rungtynėse.

Duotas Dalios pažadas...

Ir pasitaikyk tu man Levaniškyje susitikti kraštietę! Kiekviena Žemės vieta, kurioje gyvena žmonės, turi kažką specifiško, išskirtinio, būdingo tik tai vietai. Natūralu, kad pagal tuos bruožus mes galime atskirti regionus ir visa, kas su jais susiję, jei tik tuo pasidomėtume. Tačiau iš pirmo žvilgsnio gali ir nepavykti nuspėti informaciją apie žmogų ar jo buvimo vietą, ypač jei neteks persimesti vienu ar kitu žodžiu, susitikti tose pačiose laisvalaikio praleidimo vietose. Ar biblioteka gali būti laisvalaikio praleidimo vieta? Žinoma. Jei žmogus atėjo ne į renginį, tai, matyt, pasiimti knygų, kad pats susikurtų laisvalaikį namie, pavyzdžiui, skaitydamas knygą. Čia ir susitikome su Dalia, kuri, laikydama pažado, atnešė savo mezginius parodėlei „Rankdarbiai- šaltajam metų sezonui“. Dalia Trumpickienė – iš Rokiškio, buvusi Matuzonytė. Kraštietis tik ir jungia gimties vietą, tas pats regionas, bet smagu išgirsti ir susitikti tą, kuris buvo toje pačioje vietoje, matė tai, ką ir tu matei, šnekėjo tais pačiais žodžiais, buvo ir liko susaistytas vietovės gimtimi... Aukštaičiai – dainingi, atlaširdžiai,

bet vis tiek skiriasi: Anykščiai, Rokiškis, Utena, Molėtai, oi, kaip skiriasi! Skiriasi orais, papročiais, šnektai... Ar galėjo kas nors Rokiškyje nežinoti daktaro Judicko?... Tai va, jo žmona, Dalios vaikystės draugė, kuri ir likusi vienintele jungiamąja grandimi su Rokiškiu. Visi jau išsisi Anapilio karalystėje... Nedaug tų



Dalia Trumpickienė

Alydo BALANDOS nuotrauka

Atidarytas „Iškrovos“ kambarys

Ketvirtadienį Atviraime Jaunimo centre oficialiai atidarytas „Iškrovos“ kambarys, kurio įrengimas buvo vykdomas pagal Europos solidarumo korpuso finansuojamą projektą „Išsikrauk/Pasikrauk“. Inicijavęs šį projektą gyvendinant emėsi



Dovydas Prušinskas, Lina Umbrasaitė, Ramunė Lapūnaitė ir Aušra Strumilienė. „Stiprinant jaunų žmonių emocinę būseną ir įrengiant „Iškrovos“ kambarį, prie jo įrengimo darbų prisidėjo jaunimo centro jaunuoliai, labai padėjo centro darbuotojai Vytautas ir Juozas. Darbo buvo tikrai nemažai, bet rezultatas pranoko lūkesčius, – džiaugėsi Jaunimo projekto vadovė Simona Laucevičienė. – „Iškrovos kambarys“ – vieta, kurio-

je galima atsikratyti neigiamų emocijų ir daužyti mūsų paruoštus daiktus: lėkštes, kompiuterius, šaldytuvus, puodelius ir kt. bei neigiamas emocijas paversti į teigiamas. Atidarymo metu šioje erdvėje, „apsišarvavę“ specialia uniforma ir kitomis saugumo priemonėmis, pagriebę beisbolo lazdas į rankas, savo pyktį, neigiamas emocijas, susierzinimą išliejo per 20 jaunuolių.

„Vilnius“ informacija

Nauja knyga – „Teofilus Matulionis. Laiškai“. Apie vyskupą, kuris nėjo į sąžinės kompromisus su represine sistema

Vasario 17 d. 17 val. Martyno Mažvydo bibliotekos renginių erdvėje (III a.) bus pristatytas leidinys „Teofilus Matulionis. Laiškai“ (520 psl.). Knygą išleido Palaimintojo Teofiliaus Matulionio labdaros ir paramos fondas, surinkęs vyskupo laiškus, subūręs leidinio rėmėjus.

Naujos knygos – apie trys šimtai vyskupo laišku. Šalia publikuojamos dokumentų kopijos ir surinkti autentiški vyskupo tekstai, vertimai, komentarai. Kankinio laišškai, nuotraukos ir smulkiausi rašteliai yra tiesioginiai sovietinio režimo liudininkai, rodantys žmogų, kuris nėjo

į jokių sąžinės kompromisus su represine sistema.

Dauguma iš knygoje sudėtų vyskupo Teofiliaus laišku yra siųsti iš Sovietų Rusijos įkalinimo įstaigų, persiuntimo punktų, uždarytųjų zonų, ligoninių. Vladimiro kalėjimo periodo laišškai priverstinai rašyti rusiškai, beveik visi išbraukti kalėjimo cenzorių. Ir vis dėlto stebina daili, švari ir aiški Matulionio rašysena. Net ir savita vyskupo leksika, gramatika, skyrba yra nuostabi ir dar viena laisvės išraiška.

Štai dokumentas, kuris saugomas (Nukelta į 5 psl.)

muzika. Tačiau greitai ištėkėjo ir gyvenimo planus teko koreguoti. Keletą metų pasimokiusi, pagyvenusi ankštame vyro tėvų bute, nusprendė, kad reikia jiems, jauniems, užsidirbti daugiau pinigų. Įgyvendinti norą buvo galima, bet reikėjo viską mesti ir išvykti į Kazachstaną Vidurinėje Azijoje. Kazachų tautos pavadinimas kilo iš tiurkų kalbos žodžio qazaq, reiškiančio „pabėgęs į laisvę“. Tam tikra prasme, žinant, kad tai buvo septintas dešimtmetis, tai tikrai panėšėjo į „pabėgimą į laisvę“. Dalia sako, kad ten jiems ir patiko, ir buvo gerai, ir sekėsi. Vyras dirbo statybos aikštelėje, o ji dirbo muzikos mokytoja, kultūros darbuotoja. Ten gimė dukterė, kuriai Aidos vardą išrinko tėtis. Kazachstane, nors visko, regėjos, užtenka, bet lietuviškų siuntinių vis tiek labai laukdavę. Ir lietuviškų maisto gaminių, ir kaproninių pėdkelnių... Jei ne dukros gimimas, gal jie ten būtų ir pasilikę, bet reikėjo galvoti apie jos ateitį, apie tai, kokia kalba ji kalbės. Ir jie apsisprendė: po dešimties praleistų metų svetur – grįžti į Lietuvą. Kad gerai ten gyventų, rodė ir tai, jog šeima nuosavu, beje, ten įsigytu automobiliu „Moskvič“, iš Vidurinės Azijos, per Rusiją, atvyko į Vilnių. O su-

žinojė, kad Molėtams reikia statybinių, užganėdinti buto skyrimu jaunai šeimai, atvyko į Molėtus. Deja, pažadai ir liko pažadais, kol „Aušros“ kolūkiečio pirmininkas Pladas, pamatęs jaunus žmones, pasiūlė jiems dirbti pas jį ir leido statytis namą. Jauna šeima entuziastingai priėmė pirmininko pasiūlymą ir dirbo, ir namą statėsi. Ir iki šiandien Dalia gyvena vyro rankomis pastatytame name, menančiame jaunystę... Vyras Valdas taip visą gyvenimą ir sukosi tarp statybų, o Daliai ir Lietuvoje buvo skirta būti kultūrinio darbo vadove, mat 7 metus ji buvo Levaniškių kultūros namų direktorė, vadovavo ir kolektyvams...

Žmonėms, anot V. Petkevičiaus, anuomet, matyt, labai reikėjo duonos ir žaidimų. Jie noriai dalyvaudavo meninėje veikloje ir eidavo pasižiūrėti į kitus – koncertuojančius. Per tą kultūrininkės laiką Dalia Trumpickienė sugebėjo baigti mokslus „visuokuse“ – tuometiniame Vilniaus inžineriniame statybos institute. Tada jos gyvenimas vėl keitėsi. Ją iškart pasikvietė į Žemės ūkio valdybą darbui su statybomis. Poros metų iš savo gyvenimo Dalia Trumpickienė nenorėtų prisiminti, bet jie bu-

(Nukelta į 5 psl.)

Televizijos programa

ANTRADIENIS Sausio 24 d. LTV	10:30 CSI. Kriminalistai 11:25 Mentalistas 12:20 Kalnietis 13:20 Mano virtuvė geriausia 14:50 44-as skyrius 15:55 Šuo 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 CSI. Kriminalistai 19:30 FTB 20:30 Pričiupom! 21:00 Misija "Neįmanoma" 23:10 Saldus kerštas TV 6 06:30 Havajai 5. 07:30 Nuogi ir įbauginti 08:30 Lombardų žvaigždės 09:00 E- gazas dugnas 09:30 Moderni šeima 10:30 Simpsonai 11:30 Vedęs ir turi vaikų 12:30 Paskutinis žmogus Žemėje 13:00 Kulinarijos meistras 14:00 Nuogi ir įbauginti 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Havajai 5.0 18:00 Moderni šeima 19:00 Vedęs ir turi vaikų 20:00 Paskutinis iš vyrų 21:00 Gaujų karai. Smaugliai 22:00 Universalus karys. Atpildo diena TV 1 06:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu 07:00 Šeimyninės melodramos 08:00 Uždraustas vaisius 09:00 Sužeista širdis 10:05 Danė Lovinski 11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius 12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 14:20 Tobuli nusikaltimais 15:35 Anupama 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Sužeista širdis 18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Komisaras Diupe-nas 22:55 Užjūrio detektyvai Lietuvos ryto TV 06:30 Reali mistika 07:30 „Azija 360“ 08:00 Neišsižadėk 09:00 Vieno nusikaltimo istorija 10:00 Pėdsakas 11:00 Paslaptys 12:00 Sveikatos kodas 13:00 Nauja diena 14:00 Teisingumo agentai 15:00 Reali mistika 16:00 Reporteris 16:30 Lietuva tiesiogiai 17:00 Paranormalūs atvejai 06:55 Kasagrandes 07:25 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 07:55 Karštai su tv3.lt 08:55 Meilės kūryje 10:00 Mažoji našlė 11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 12:00 Nuodėminga žemė 14:00 Meilė ir pinigai 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu 20:00 Prieš srovę 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Magma. Ugnikalnio išsiveržimas BTV 06:00 Kalnietis 07:00 Mano virtuvė geriausia 08:30 44-as skyrius 09:25 Šuo	istorija 20:00 Reporteris 20:50 Aiškiaregė 21:25 Paslaptys 22:30 Reporteris 23:00 Lietuva tiesiogiai 23:30 Paranormalūs atvejai TV 8 06:00 Į sveikatą! 06:30 Svajonių ūkis 07:00 Kosmoso tyrinėtojai 07:30 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 08:00 TV Pagalba 10:00 Ambasadoriaus dukra 12:00 Aistros spalva 13:00 Meilės galia 15:00 Tikroji žvaigždė 16:00 Likimo karuselė 16:30 Lemties vingiai 17:00 Lakšmės likimas 18:00 Palikimas 20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 20:30 Išradėjas Rastis 21:00 Meilė ir kitos bran-genybės 22:55 Palikimas TREČIADIENIS Sausio 25 d. LTV 06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Pagalbos šauksmas 09:40 Alpių detektyvai 10:30 Paskutinis pėdsakas 11:15 Euromaxx (trumpas) 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Laukinė gyvūnija 13:00 Gyvenk kaip galima švariau 13:30 Gamtininko užrašai 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:15 Ist Endo seserys 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 (Ne)emigrantai 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 PC Lietuva 22:30 Dviračio žinios 23:00 Vikingai 23:45 Alpių detektyvai LNK 06:00 Deksterio laboratorija 06:30 Tomas ir Džeris 07:00 Turtuolė varguolė 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Rimti reikalai 11:00 Nuo... Iki... 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Būk mano saulė 15:30 Tu man gražiausia 16:30 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Bus visko 21:00 Rimti reikalai 21:30 Žinios 22:30 Šešios minutės iki vidurnakčio TV 3 06:00 Didvyrių draugai 06:25 Magiškoji komanda 06:55 Kasagrandes 07:25 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 07:55 Karštai su tv3.lt 08:55 Meilės kūryje 10:00 Mažoji našlė 11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 12:00 Nuodėminga žemė 14:00 Meilė ir pinigai 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu 20:00 Prieš srovę 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Magma. Ugnikalnio išsiveržimas BTV 06:00 Kalnietis 07:00 Mano virtuvė geriausia 08:30 44-as skyrius 09:25 Šuo	10:00 Mažoji našlė 11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 12:00 Neatrasta Rusija 12:30 Maisto kūrėjai 13:00 Nauja diena 14:00 Teisingumo agentai 15:00 Reali mistika 16:00 Reporteris 16:30 Lietuva tiesiogiai 17:00 Paranormalūs atvejai 18:00 Reporteris 18:30 Maisto kūrėjai 19:00 Vieo nusikaltimo istorija 20:00 Reporteris 20:50 Aiškiaregė 21:25 Paslaptys 22:30 Reporteris 23:00 Lietuva tiesiogiai TV 8 06:00 La Maistas 06:30 Virtuvės istorijos 07:00 Kosmoso tyrinėtojai 07:15 Kosmoso tyrinėtojai 07:30 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 08:00 TV Pagalba 10:00 Ambasadoriaus dukra 12:00 Aistros spalva 13:00 Meilės galia 15:00 Tikroji žvaigždė 16:00 Likimo karuselė 16:30 Lemties vingiai 17:00 Lakšmės likimas 18:00 Palikimas 20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 20:30 Išradėjas Rastis 21:00 Sniegogrįža 22:55 Palikimas KETVIRTADIENIS Sausio 26 d. LTV 06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Pagalbos šauksmas 09:40 Alpių detektyvai 10:30 Paskutinis pėdsakas 11:15 Euromaxx (trumpas) 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Laukinė gyvūnija 13:00 (Ne)emigrantai 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:15 Ist Endo seserys 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 Vilnius 700: „Lai-ko portalas“ 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 700 Vilniaus metų. Kelionės laiku su prof. A. Bumblausku 22:40 Dviračio žinios 23:10 Vikingai 23:55 Alpių detektyvai LNK 06:00 Deksterio laboratorija 06:30 Tomas ir Džeris 07:00 Turtuolė varguolė 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Rimti 11:00 Bus visko 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Būk mano saulė 15:30 Tu man gražiausia 16:30 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou 21:00 Rimti reikalai 21:30 Žinios 22:30 Ratas TV 3 06:00 Didvyrių draugai 06:25 Magiškoji komanda 06:55 Kasagrandes 07:25 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 07:55 Prieš srovę 08:55 Meilės kūryje	10:00 Mažoji našlė 11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 12:00 Nuodėminga žemė 14:00 Meilė ir pinigai 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu 20:00 Gero vakaro šou 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Jūrų pėstininkas 4. Judantis taikynys BTV 06:00 Kalnietis 07:00 Mano virtuvė geriausia 08:30 44-as skyrius 09:25 Šuo 10:30 CSI. Kriminalistai 11:25 Mentalistas 12:20 Kalnietis 13:15 Mano virtuvė geriausia 14:50 44-as skyrius 15:55 Šuo 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 CSI. Kriminalistai 19:30 FTB 20:30 Pričiupom! 21:00 Misija "Neįmanoma" TV 6 06:30 Havajai 5.0 07:30 Nuogi ir įbauginti 08:30 Lombardų žvaigždės 11:15 Euromaxx (trumpas) 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Laukinė gyvūnija 13:00 (Ne)emigrantai 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:15 Ist Endo seserys 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 Vilnius 700: „Lai-ko portalas“ 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 700 Vilniaus metų. Kelionės laiku su prof. A. Bumblausku 22:40 Dviračio žinios 23:10 Vikingai 23:55 Alpių detektyvai LNK 06:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu 07:00 Šeimyninės melodramos 08:00 Uždraustas vaisius 09:00 Sužeista širdis 10:00 Moteris 11:00 Danė Lovinski 12:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 14:00 Be namų negerai 15:00 Anupama 16:00 Keičiu žmoną 17:00 Šeimyninės melodramos 18:00 Atpildo gėlės 19:00 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Komisaras Diupe-nas Lietuvos ryto TV 06:30 Reali mistika 07:30 Azija 360 08:00 Neišsižadėk 09:00 Vieno nusikaltimo istorija 10:00 Pėdsakas 11:00 Paslaptys 12:30 Azija 360 13:00 Nauja diena 14:00 Teisingumo agentai 15:00 Reali mistika 16:00 Reporteris 16:30 Oponentai 17:30 Gelbėjimo tarnyba 18:00 Reporteris 18:30 Būsto anatomija 19:00 Vieno nusikaltimo istorija 20:00 Reporteris 20:50 Aiškiaregė 21:25 Paslaptys 22:30 Reporteris 23:00 Būsto anatomija 23:30 Oponentai TV 8 06:00 Gardu Gardu 06:30 Tvarumo istorijos 07:00 Kosmoso tyrinėtojai 07:15 Kosmoso tyrinėtojai 07:30 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 08:00 TV Pagalba 10:00 Ambasadoriaus dukra 12:00 Aistros spalva 13:00 Meilės galia 15:00 Tikroji žvaigždė 16:00 Likimo karuselė 16:30 Lemties vingiai 17:00 Lakšmės likimas 18:00 Palikimas 20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 20:30 Išradėjas Rastis 21:00 Amžinai mano širdyje 22:55 Palikimas	10:00 Pėdsakas 11:00 Paslaptys 12:00 Neatrasta Rusija 12:30 Maisto kūrėjai 13:00 Nauja diena 14:00 Teisingumo agentai 15:00 Reali mistika 16:00 Reporteris 16:30 Lietuva tiesiogiai 17:00 Paranormalūs atvejai 18:00 Reporteris 18:30 Maisto kūrėjai 19:00 Vieo nusikaltimo istorija 20:00 Reporteris 20:50 Aiškiaregė 21:25 Paslaptys 22:30 Reporteris 23:00 Lietuva tiesiogiai TV 8 06:00 La Maistas 06:30 Virtuvės istorijos 07:00 Kosmoso tyrinėtojai 07:15 Kosmoso tyrinėtojai 07:30 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 08:00 TV Pagalba 10:00 Ambasadoriaus dukra 12:00 Aistros spalva 13:00 Meilės galia 15:00 Tikroji žvaigždė 16:00 Likimo karuselė 16:30 Lemties vingiai 17:00 Lakšmės likimas 18:00 Palikimas 20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 20:30 Išradėjas Rastis 21:00 Sniegogrįža 22:55 Palikimas KETVIRTADIENIS Sausio 26 d. LTV 06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Pagalbos šauksmas 09:40 Alpių detektyvai 10:30 Paskutinis pėdsakas 11:15 Euromaxx (trumpas) 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Dailininkai. Rot-hko: „Paveikslai turi būti stebuklingi“ 13:00 Vilnius 700: „Lai-ko portalas“ 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Ist Endo seserys 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 Svečiuose Nome-da 20:30 Eurolyga per LRT 20:45 Eurolygos krepšinio turnyras 21:40 Eurolyga per LRT 21:50 Eurolygos krepšinio turnyras 23:00 Vikingai 23:45 Alpių detektyvai LNK 06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas. Deksterio laboratorija 06:30 Tomas ir Džeris 07:00 Tur-tuolė var-guolė 08:00 Vol-keris, Tek-saso rein-džeris 10:00 Rim-ti reikalai 11:00 Šeš-kinės 20. Giedrius	ir Džiugo šou 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Būk mano saulė 15:30 Tu man gražiausia 16:30 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Bučiuoju. Rūta 21:00 Rimti reikalai 21:30 Žinios 22:30 Reinės baimė TV 3 06:00 Didvyrių draugai 06:25 Magiškoji komanda 06:55 Kasagrandes 07:25 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 07:55 Gero vakaro šou 08:55 Meilės kūryje 10:00 Mažoji našlė 11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 12:00 Nuodėminga žemė 14:00 Meilė ir pinigai 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu 20:00 Farai 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 A komanda BTV 06:35 Mano virtuvė geriausia 08:30 44-as skyrius 09:25 Šuo 10:30 CSI. Kriminalistai 11:25 Mentalistas 12:20 Kalnietis 13:20 Mano virtuvė geriausia 14:50 Vandens policija 15:55 Šuo 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 CSI. Kriminalistai 19:30 FTB 20:30 Pričiupom! 21:00 Misija "Neįmanoma" TV 6 06:30 Havajai 5.0 07:30 Nuogi ir įbauginti 08:30 Lombardų žvaigždės 09:00 Praeities žvalgas 09:30 Moderni šeima 10:30 Simpsonai 11:30 Vedęs ir turi vaikų 12:30 Paskutinis žmogus Žemėje 13:00 Kulinarijos meistras 14:00 Nuogi ir įbauginti 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Havajai 5.0 18:00 Moderni šeima 19:00 Vedęs ir turi vaikų 20:00 Paskutinis iš vyrų 21:00 Gaujų karai. Prin-	cai 22:00 Mitika. Blogio šaknis TV 1 06:00 Atpildo gėlės 07:00 Šeimyninės melodramos 08:00 Uždraustas vaisius 09:00 Sužeista širdis 10:00 Moteris 11:00 Danė Lovinski 12:00 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės 13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 14:00 Be namų negerai 15:00 Anupama 16:00 Keičiu žmoną 17:00 Šeimyninės melodramos 18:00 Atpildo gėlės 19:00 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Neapolio niekšai. Kūdikiai 23:15 Komisaras Diupe-nas Lietuvos ryto TV 06:30 Reali mistika 07:30 Neatrasta Rusija 08:00 Neišsižadėk 09:00 Vieno nusikaltimo istorija 10:00 Pėdsakas 11:00 Paslaptys 12:30 Azija 360 13:00 Nauja diena 14:00 Teisingumo agentai 15:00 Reali mistika 16:00 Reporteris 16:30 Oponentai 17:30 Gelbėjimo tarnyba 18:00 Reporteris 18:30 Būsto anatomija 19:00 Vieno nusikaltimo istorija 20:00 Reporteris 20:50 Aiškiaregė 21:25 Paslaptys 22:30 Reporteris 23:00 Būsto anatomija 23:30 Oponentai TV 8 06:00 Gardu Gardu 06:30 Tvarumo istorijos 07:00 Kosmoso tyrinėtojai 07:15 Kosmoso tyrinėtojai 07:30 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 08:00 TV Pagalba 10:00 Ambasadoriaus dukra 12:00 Aistros spalva 13:00 Meilės galia 15:00 Tikroji žvaigždė 16:00 Likimo karuselė 16:30 Lemties vingiai 17:00 Lakšmės likimas 18:00 Palikimas 20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 20:30 Išradėjas Rastis 21:00 Amžinai mano širdyje 22:55 Palikimas
------------------------------------	--	--	--	--	---	--	--

AMŽINYBĖ
LAIDOJIMO NAMAI
VILNAUS G.13 (IŠ KAPINIŲ PUSĖS), MOLĖTAI
+370 66 089475 DIRBAME VISĄ PARĄ
VISOS LAIDOJIMO PASLAUGOS

Tūkstantmečio mokyklos programos kūrimo grupės darbiniam sambūryje – jubiliejinės akimirkos

(Atkelta iš 1 psl.)

linkėjo stiprios sveikatos, nes „visa kita uždirbama ir užgyvenama“, dėkojo, kad darbinė veikla skiriama Molėtų miesto ir rajono vaikų ugdymui, linkėjo džiaugtis kiekviena diena, pasiekimais ir nesėkmėmis. Tuo tarpu administracijos direktorius Sigitas Žvinys linkėjo novatoriškumo ir kaip informatikui – išvengti skaitmeninių atakų... Kolegų mokyk-

mą ir pagalbą, palinkint, kad kolega Kazimieras, visada turintis nerealių svajonių, išlaikytų balansą tarp jų ir realybės. Po gausybės sveikinimų ir palinkėjimų, direktorius nuoširdžiai pasidžiaugė tuo, ką turi, kad gražaus gimtadienio dienos pradžia prasidėjo su brangiausiais žmonėmis – dukra ir žmona, progimnazijoje pirmiaisiais sveikinimais iš budinčios darbuotojos, vėliau – administracijos



Kazimierą Karalių sveikino švietimo įstaigų vadovai

lų vadovų vardu Kazimierą Karalių sveikino Molėtų pradinės mokyklos ir Molėtų gimnazijos direktorės Regina Pumpūtienė ir Rimutė Guobienė, priminusios, kad laiką pradeda branginti, kai jo labai trūksta, tad linkėta džiaugtis darbu, kolektyvu, šeima, dėkota už draugišką palaiky-

komandos, kolegų... „Ačiū už sveikinimus ir linkėjimus, - dėkojo jubilias, - man nesvarbios dovanos, o svarbūs žmonės ir jų pasakyti žodžiai, linkėjimai, kurie, padedant Aukščiausiajam, labai norėtusi, kad išsipildytų...“

„Vilnies“ informacija

Alantoje – apie Graikiją ir jos išskirtinumus

Alantos bibliotekoje įvyko Anželikos ir Rimvydo Laužikų knygos „Graikija. Alyvmedis, vynmedis ir laivas“ pristatymas. Rodydama savo kelionių skaidres Anželika labai įdomiai pasakojo apie Graikiją, pirmiau-

tuva ir Graikija - lietuviai keliautojai Matas Šalčius, Antanas Poška, Steponas Pliateris ir Radvila Našlaitėlis keliavo po Graikiją ir savo kelionių įspūdžius aprašė savo knygoje, lietuviškas dainininkė Ona Zabelaitė-Karvelienė dirbo Atėnuose, kur labiausiai išgarsėjo Dž. Verdžio operomis



Anželika Laužikienė

sia paminėdama, kad ji yra demokratijos, olimpiados ir teatro Tėvynė. Viešnia pasakojo, kuo susijusios Lie-

sitikimo metu viešniai buvo užduota daug klausimų, į kuriuos ji mielai atsakė. **Jūratė SABALIAUSKIENĖ**

HUMORO ŠVENTĖ
JUOKIS
NAUJAS PROGRAMAS RODYS AUKŠTAICIAI IR DŽUKAI

VASARIO 5 D., SEKMADIENI, 13 VAL.
MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE (Inturkės g. 4)

BOBŲ RADIJAS IŠ SURVILIŠKIO, Kėdainių r.
Vadovė Erlenda Turskienė

SPRANDZINA IŠ ŠEDUVOS
Vadovė Izolina Stanulienė

MTV IŠ MATUIZŲ, Varėnos r. Vadovė Irena Čeplikienė
Dalyvaus humoristas **VACLOVAS VIČIUS** iš Vilniaus
Bilieto kaina tik 6 eurai.
Kasa dirba nuo 12 iki 17 val. ir vieną valandą prieš renginį. Kasos tel. 8 615 89 669
Bilietus platina ir **TICKET Market**

INFORMACINIAI REMEJAI: **Vilniečių laikraštis Vilniečiai.lt**, **Molėtų vilnis**, **AINA**, **ŠLUOTA**, **S. Vilnia**

Pirmiems devyniems suskubusiems į "Vilnies" redakciją užsiprenumeruoti savo krašto laikraštį "Vilnis" vasario ir kovo mėnesiams- DOVANA pakvietimas į humoro šventę "Juokis".

Šokėjai iš Charkivo kviečia patirti įspūdingiausius baletų akimirkas

(Atkelta iš 2 psl.)

ir daugelyje ukrainietišku koncertų skambanti M. Skoryko „Melodija“. Šios Charkivo nacionalinio akademinio operos ir baletu teatro artistų gastrolės Lietuvoje – antrosios po jų miesto išgyvento karinio antpuolio pradžios. Pernai pavasarį Lietuvos nacionalinio operos ir baletu teatro suorganizuotos pirmosios ukrainiečių gastrolės padėjo profesionaliems atlikėjams ir jų šeimoms ištrūkti iš smarkiai apšaudomo Charkivo, suteikė galimybę jiems saugiai repetuoti ir čia rengti savo pasirodymus, kuriuos iškart įvertino ir pamilo lietuvių publika.

Bilietus galima įsigyti Molėtų kultūros centro kasoje. Įsigytas bilietas bus Jūsų parama Charkivo nacionalinio akademinio operos ir baletu teatro artistams ir jų šeimoms.

TRUMPAI

ALANTOS DVARE nuskambėjo tradicinis koncertas "Kai dingsta žodžiai, Prasideda muzika", kurį surengė Molėtų menų mokyklos mokiniai iš Alantos ir jų draugai. Surengtu koncertu ir jo dalyviais pasidžiaugė Dvaro bendruomenės pirmininkė, dovanėlėmis apdovanojo Alantos bendruomenės centras, ypatingų padėkos žodžių sulaukė Menų mokyklos mokytojai.

DRŪTAI

GERBIAMI RAJONO BITININKAI!

Š. m. sausio 28 d. 10 val. kviečiame Jus į Molėtų r. bitininkų draugijos susirinkimą, kuris įvyks savivaldybės posėdžių salėje.

DARBOTVARKĖ:

1. Bitininkų draugijos narių sąrašo tikslinimas.
2. Draugijos finansinės ataskaitos analizė.
3. Draugijos pirmininko atsistatydinimo pareiškimo svarstymas.
4. Nario mokesčio mokėjimo tvarka.
5. Vaistų nuo varozės užsakymas.

LUKDEMA

VAIRAVIMO MOKYKLA

VASARIO 6 DIENĄ 18 VAL. RENKA NAUJĄ B KATEGORIJOS VAIRUOTOJŲ GRUPĘ MOKYTIS TEORIJOS IR PRAKTIKOS!

Suteikiame galimybę rinktis mokytis vairuoti automobilį su mechanine arba automatine pavarų dėže. **Susitikime mūsų mokykloje S. Dariaus ir S. Girėno g. 4, Molėtai (2 aukšte).**

Daugiau informacijos galite rasti internete www.lukdema.lt arba facebook paskyroje. **Tel. pasiteiravimui 860156700**

Dėl PETRO MEŠKOS mirties nuoširdžiai užjaučiame žmoną Jatiną, dukrą Loretą, sūnų Tada ir liūdime kartu. Sodo kaimynai: Kibickienė, Mildažiai, Stalnionienė, Lasiai, Saruoliai, Šmigelskienė

Išėjus žmogui lieka tuštuma. Tegul ją bent akimirkai užpildo ir didelę širdies gėlą sušvelnina nuoširdi užuojauta. Dėl PETRO MEŠKOS mirties nuoširdžiai užjaučiame žmoną Jatiną, dukrą Loretą, sūnų Tada. Sodo kaimynai: A. Galiauskienė, A. Pelakauskienė, T. V. Jelinskai, V. Gylėnė, K. P. Bimbiriai

TELELOTO Žaidimas Nr. 1398 Žaidimo data: 2023-01-22

3 19 26 59 39 46 55 73 15 52 37 25 8 60 28 13 72 56 64 34 18 62 58 11 27 29 10 7 57 47 4 33 67 42 66 48 45 17 69 71 (Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai-2 €, eilutė-3 €, įstrižainės-14 €) 32 40 2 9 5 61 43 50 49 38 41 (visa lentelė-26832 €)

0236184-Automobilis BMW 318 i, 0270770-Automobilis BMW 318 i, 008*350-Pakvietimas į TV studiją, 025*052-Pakvietimas į TV studiją, 028*845-Pakvietimas į TV studiją

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
S. Neries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt
KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ -
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt
SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena
Tiražas 1480 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS | KAZACHSTANŲ.

Lietuvos - Izraelio įmonė **BRANGIAI PERKA** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el. svarstyklėmis. Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

āgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
8 611 47 814,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!

Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius. Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis. Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS "KREKENAVOS AGROFIRMOS" Supirkėja Olga Smailienė Tel. 861202125

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža.

Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Individuali įmonė PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

SUPERKAME AUTOMOBILIUS! Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel.: 867203225

TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISUOSE LIETUVOJE Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto. Sėkmingai dirbame nuo 2001 m. 8-62-62-63-63 UAB „Girystis“ – tai saugaus sandorio garantas!

UTILIZUOJAME AUTOMOBILIUS. **SUPERKAME** važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame patys. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus. Tel. 860931414

Įmonė BRANGIAI SUPERKA įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti, sutvarkome dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius. Tel. 8640 17516

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha. Tel. 8-684-33332

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

um
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

Noriu nusipirkti namų gyvenimui, kad sklypas ribotųsi su ežero pakrante. Jeigu būtų dar pušynas tiktų idealiai. Tarpininkams atsilyginsiu. Būsiu dėkinga visiems, kas padės surasti, nes labai reikia. Tel. 8608 33078

PARDUODA

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštas). Tel. 8656 67823

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

Parduodu veršingą telyčią. Veršiusis kovo mėnesį. Tel. 8640 21246

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas. 868727293, 868854330

10 ha sklypas Suginėčių s., Lolučių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

Parduodame kiaušienos skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina – 3,45 €/kg, puselė sveria apie 50-60 kg.) Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežimas nemokamas. Parduodame bulves vineta (0,55 €/kg). Tel. 8607 12690

Parduodu maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado (baltas vidus), morkas, burkokelius, cukinijas, kopūstus, juoduosius ridikus. Atvežu. Tel. 8678 26552

Parduodu skaldytas malkas. Vežu tvarkingai sukrautas. Tel. 8698 29084

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUSŲ. ATVEŽA. Tel. 8618 81542

NUOMA

Ūkininkas IEŠKO IŠSINUOMOTI žemės ūkio paskirties žemės Molėtų r. Tel. 8621 27687

Jaunoji ūkininkė ieško išsinuomoti žemės ūkio paskirties žemės. Moku nuo 80-110 € (priklauso nuo žemės kiekio). Domina Luokesos s. Tel. 8663 62146

Stogai, tvorų tvėrimas, trinkelės ir kiti statybos darbai. Tel. 8675 17233

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta. Tel. 868607635 Leonas

Ieškau žmogaus, kuris galėtų padėti šeimai surasti sklypą prie ežero su pakrante arba sodybą. Dsniai atsilyginsiu. Tel. +370 600 73774

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735

KARKASINIŲ PASTATŲ STATYBA IR KITI STATYBOS DARBAI. TEL. 8648 27575

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai. Tel. 8601 91368

REIKALINGA

Transporto įmonei reikalinga buhalterė ar buhalterinės apskaitos įmonė Molėtuose. PRIVALUMAS turima šioje srityje patirtis. Tel. 867596432

KREISEL

Lietuvos – Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbai gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų r., skubiai ieško: OPERATORIAUS (-ės)

Darbo aprašymas:

• Sausųjų statybinių mišinių gamyba; • Pagamintos produkcijos sandėliavimas; • Kitų darbo funkcijų vykdymas.

Reikalavimai kandidatui:

• Sažiningumas, atsakingumas, pareigingumas; • Mokėjimas dirbti autokrautu ir/arba traktoriumi vertinamas kaip didelis privalumas.

Bendrovė siūlo:

Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 650 Eur iki 1000 Eur į rankas), prieš už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.

Atvykstantiems iš kitų miestų kompensuoja atvykimą į darbą ir iš darbo.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti tel.+370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminius medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. **Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.** ☎+37060033485

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai. Tel. 8693 51990 www.paminklas24.lt

Nemokamai valome apleistus žemės ūkio paskirties sklypus. Už didesnį plotą sumokame. Tel. 8604 63917

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

Smėliavimo paslaugos

Norite atnaujinti savo namą, sodybą, seną ūkinį pastatą?

Kreipkitės

☎ 860173284 Molėtai



Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- Kasame tvenkinius
- Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- Nuomuojame įvairią techniką

☎ +370 699 54 762
✉ info@kasam.lt **www.kasam.lt**

PRENUMERUOKITE savo krašto laikraštį „Vilnis“ nuo bet kurios mėnesio dienos. **Su pristatymu į namus – 1 mėn./9€.** **UZSIPRENUMERUOTI GALITE:** Tel.: 860473881, 865244882, el.p. reklama@vilnis.lt, ieva@vilnis.lt, užsukę į „Vilnies“ redakciją. **Be pašto paslaugos „Vilnies“ prenumerata 1 mėn./6€.** Užsiprenumeruoti ir atsiimti galite redakcijoje, parduotuvėse „Jovaras“, „Rūta“, „Lakaja“, „Skrydis“ (J.Janonio ir Melioratorių g.), „Alantos dvaras“.

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA
ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus; topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
RENGIAME: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391 El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt